





Fostering Entrepreneurial Vision: IIM Raipur unveils 8th Leadership Summit centered on "Building Business Owners"

Raipur, August 25, 2024: The Indian Institute of Management (IIM) Raipur successfully hosted its 8th Leadership Summit, a two-day event held from August 24 to 25 in IIM Raipur campus. The summit focused on the theme of "Building Business Owners," and brought together distinguished business leaders and experts from the various industries on a single platform for panel discussions on leadership in the ever-transforming business landscape, underscoring sustainability, creativity, innovation and inclusive practices.

A panel discussion themed on the topic "Shifting Dynamics of Technological Leadership" commenced, with the dignitaries participating in the discussion, namely Shri Ashissh Kapoor, Director - Human Resources, EY; Shri Atanu Roy, President & Group CIO, PI Industries Ltd; Shri Sanjay Gopinath, Head- Marketing & Communications, Accelerator/Startups Program (India), Mathworks; Shri Subhradeep Bhatacharya, Head Product and Incharge - Product Development and Transformation, NPCI; Shri Sushant Mathur, Director — Product Management, Sabre; Shri Vivek Jothi, Head of Talent Intelligence APAC & EMEA, Kimberly-Clark.

The leaders stressed on the fact that technological leadership should transcend the mere management of tools by reinventing and gaining new relevant skills, incorporating disruptive innovation and steering organizations while simultaneously working towards continuous learning, unlearning and relearning for a tech-enabled future. The aim was to emphasise the importance of consumer obsession and the leveraging of their needs to create cutting-edge innovation in this dynamic landscape by necessitating strategic planning and decision-making, while practising empathy.

Another panel discussion revolving around the topic "When Profit meets Purpose: Creating shared Value in Action" was held. Attended by the following prominent leaders — Ms. Aradhika Mehta, Head of Marketing (Former), Aditya Birla Fashion and Retail Limited; Shri Kalpan Desai, Vice President - HR (Former), Sony Pictures Networks India; Shri Sachiv Vohra, Executive Director, JP Morgan Chase & Co.; Shri Shreyansh Shukla, Associate Director, Business & Strategy – Hindi category, Disney+Hotstar; Shri Sandeep Tyagi, Head HR, UFLEX Limited, the significance of creating core values and integrating the societal goals to the overarching goals of the organisation was highlighted. The panelists prioritised aligning the organisation's mission or vision to a purpose. They underlined that, besides the financial goals, one must also build on the principles of corporate social responsibility and give back to the society to make the community circle better and enriching.

The final panel discussion themed around "Building Bridges" featured Ms. Manasa Satujoda, Chief of Staff, COO's Office, Biocon; Shri Pravin Mahadevan, CHRO, Goldmedal India, and Ms. Sunita Patnaik, Corporate Affairs Consultant. The discussion rightfully focused on the







importance of networking and how it can help transform career ambitions to reality. It also explored the immense opportunities that arise through collective efforts, and their contributions to the interconnectedness between individuals.

The event concluded with a Valedictory Note by Shri Pravin Mahadevan followed by a Vote of Thanks by Co-Chaiperson of Placement, Prof. Smriti Pande, IIM Raipur. The insights shared by both of them added value and broadened the perspectives of the students of IIM Raipur.

The two-day event provided valuable insights and remarkable takeaways that will definitely help the students of IIM Raipur transform into well established leaders in the dynamic world of business.

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, please visit: www.iimraipur.ac.in





















भा.प्र.सं. रायपुर ने 24 और 25 अगस्त को दो-दिवसीय नेतृत्व शिखर सम्मेलन का आयोजन किया, जिसका विषय "व्यवसाय मालिकों का निर्माण" था

रायपुर, 25 अगस्त 2024: भारतीय प्रबंध संस्थान (भा.प्र.सं.) रायपुर ने अपने 8वें नेतृत्व शिखर सम्मेलन का सफलतापूर्वक आयोजन किया। यह दो दिवसीय कार्यक्रम 24 से 25 अगस्त तक भा.प्र.सं. रायपुर परिसर में आयोजित किया गया। इस शिखर सम्मेलन का विषय "व्यवसाय मालिकों का निर्माण" था और इसने विभिन्न उद्योगों के प्रतिष्ठित व्यापारिक नेताओं और विशेषज्ञों को एक मंच पर एकत्रित किया। यहां नेतृत्व पर चर्चा हुई, विशेष रूप से बदलते व्यापारिक परिदृश्य, स्थिरता, रचनात्मकता, नवाचार और समावेशी प्रथाओं पर जोर दिया गया।

इस शिखर सम्मेलन में "प्रौद्योगिकी नेतृत्व के बदलते आयाम" पर एक पैनल चर्चा हुई, जिसमें प्रतिष्ठित व्यक्तियों ने भाग लिया। चर्चा में भाग लेने वाले मुख्य अतिथियों में श्री असीष कपूर, निदेशक - मानव संसाधन, ईवाय; श्री अतनु रॉय, अध्यक्ष और समूह सीआईओ, पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड; श्री संजय गोपीनाथ, प्रमुख - विपणन और संचार, एक्सेलरेटर/स्टार्टअप्स प्रोग्राम (भारत), मैथवर्क्स; श्री शुभ्रदीप भट्टाचार्य, प्रमुख उत्पाद और प्रभारी - उत्पाद विकास और परिवर्तन, एनपीसीआई; श्री सुशांत माथुर, निदेशक - उत्पाद प्रबंधन, सेबर; और श्री विवेक जोथी, प्रमुख प्रतिभा खुिफया एपीएसी और ईएमईए, किम्बर्ली-क्लार्क शामिल थे।

नेताओं ने इस बात पर जोर दिया कि प्रौद्योगिकी नेतृत्व को केवल उपकरणों के प्रबंधन तक सीमित नहीं रहना चाहिए। इसके लिए नए और प्रासंगिक कौशलों को विकसित करना, विघटनकारी नवाचारों को अपनाना, और संगठनों का मार्गदर्शन करते हुए निरंतर सीखना, पुरानी जानकारी को छोड़ना और नए सिरे से सीखना आवश्यक है, ताकि एक तकनीकी-सक्षम भविष्य का निर्माण किया जा सके। इसका उद्देश्य उपभोक्ता-केंद्रितता के महत्व को रेखांकित करना था और इस गतिशील परिदृश्य में नवीनतम नवाचारों को विकसित करने के लिए उनकी आवश्यकताओं का लाभ उठाने, रणनीतिक योजना और निर्णय लेने पर बल देना था, साथ ही सहानुभूति का अभ्यास भी करना था।

इसके बाद "जब लाभ का मेल उद्देश्य से होता है: साझा मूल्य निर्माण" विषय पर एक और पैनल चर्चा आयोजित की गई। इस चर्चा में निम्नलिखित प्रमुख नेताओं ने भाग लिया — सुश्री आराधिका मेहता, मार्केटिंग प्रमुख (पूर्व), आदित्य बिड़ला फैशन एंड रिटेल लिमिटेड; श्री कल्पन देसाई, उपाध्यक्ष - मानव संसाधन (पूर्व), सोनी पिक्चर्स नेटवर्क्स इंडिया; श्री सचिव वोहरा, कार्यकारी निदेशक, जेपी मॉर्गन चेस एंड कंपनी; श्री श्रेयांश शुक्ला, एसोसिएट डायरेक्टर, बिजनेस एंड स्ट्रेटजी – हिंदी कैटेगरी, डिज़ी+हॉटस्टार; श्री संदीप त्यागी, प्रमुख मानव संसाधन, यूफ्लेक्स लिमिटेड। पैनलिस्टों ने संगठन के मिशन या दृष्टिकोण को एक उद्देश्य के साथ जोड़ने की प्राथमिकता पर जोर दिया। उन्होंने इस बात को रेखांकित किया कि







वित्तीय लक्ष्यों के अलावा, कॉर्पोरेट सामाजिक जिम्मेदारी के सिद्धांतों का पालन करना और समाज को बेहतर बनाने और समृद्ध बनाने के लिए उसे वापस देना भी आवश्यक है।

अंतिम पैनल चर्चा का विषय "पुलों का निर्माण" था, जिसमें सुश्री मनसा सतूजोड़ा, चीफ ऑफ स्टाफ, सीओओ का कार्यालय, बायोकॉन; श्री प्रवीण महादेवन, सीएचआरओ, गोल्डमेडल इंडिया; और सुश्री सुनीता पटनायक, कॉर्पोरेट अफेयर्स कंसल्टेंट शामिल थे। इस चर्चा में नेटवर्किंग के महत्व पर ध्यान केंद्रित किया गया और यह बताया गया कि यह कैसे करियर के लक्ष्यों को हकीकत में बदलने में मदद कर सकता है। चर्चा में सामूहिक प्रयासों से उत्पन्न होने वाले व्यापक अवसरों और व्यक्तियों के बीच आपसी जुड़ाव में उनके योगदान की भी पड़ताल की गई।

कार्यक्रम का समापन श्री प्रवीण महादेवन के द्वारा समापन भाषण और आईआईएम रायपुर की प्रोफ़ेसर स्मृति पांडे, सह-अध्यक्ष प्लेसमेंट, के धन्यवाद ज्ञापन के साथ हुआ। दोनों के द्वारा साझा किए गए विचारों ने छात्रों के दृष्टिकोण को और व्यापक किया और इसमें मूल्यवर्धन किया।

यह दो-दिवसीय कार्यक्रम छात्रों के लिए महत्वपूर्ण जानकारी और उल्लेखनीय अनुभव लेकर आया, जो निश्चित रूप से आईआईएम रायपुर के छात्रों को व्यापार की गतिशील दुनिया में सफल नेता बनने में मदद करेगा।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में: **

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गितशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2023 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क्स (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 11वें स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में स्थित हमारा नया, आधुनिक कैंपस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।

भा.प्र.सं. रायपुर के बारे में अधिक जानकारी के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.iimraipur.ac.in पर जाएं।